

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO - RS

Obra: QUADRA COBERTA - EMEF SÃO JOSÉ
Endereço: RUA AFONSO LERMIN - MORRO TICO TICO
Área de Ampliação: 591,12m²

Data Orçamento:
Data Base Preço:
BDI:

SETEMBRO / 2025
SINAPI 07/2025
22,47%



Item	CRONOGRAMA	ETAPAS		ETAPAS		% TOTAL	R\$ TOTAL
		Mês 1		Mês 2			
		%	R\$	%	R\$		
ORÇAMENTO AMPLIAÇÃO							
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 24.961,03	90,00%	R\$ 22.464,93	10,00%	R\$ 2.496,10	R\$ 24.961,03
2.0	INFRAESTRUTURA	R\$ 39.660,83	100,00%	R\$ 39.660,83	0,00%	-	R\$ 39.660,83
3.0	ESTRUTURA METÁLICA	R\$ 146.370,82	40,00%	R\$ 58.548,33	60,00%	R\$ 87.822,49	R\$ 146.370,82
4.0	COBERTURA	R\$ 55.184,98	0,00%	-	100,00%	R\$ 55.184,98	R\$ 55.184,98
5.0	MURETAS E PAREDES	R\$ 10.082,11	0,00%	-	100,00%	R\$ 10.082,11	R\$ 10.082,11
6.0	PISOS	R\$ 12.133,01	0,00%	-	100,00%	R\$ 12.133,01	R\$ 12.133,01
7.0	PINTURA	R\$ 25.421,06	0,00%	-	100,00%	R\$ 25.421,06	R\$ 25.421,06
8.0	INSTALAÇÕES	R\$ 43.200,47	0,00%	-	100,00%	R\$ 43.200,47	R\$ 43.200,47
9.0	EQUIPAMENTOS DIVERSOS	R\$ 21.581,54	0,00%	-	100,00%	R\$ 21.581,54	R\$ 21.581,54
TOTAL ACUMULADO		R\$ 378.595,85	31,87%	R\$ 120.674,09	68,13%	R\$ 257.921,77	R\$ 378.595,85
			31,87%	R\$ 120.674,09	100,00%	R\$ 378.595,85	


Gustavo José Weber
Arquiteto e Urbanista - CAU A 312627-7
Secretaria de Infraestrutura